
DIÁRIO OFICIAL
Município de Fátima do Sul - MS

ANO IV nº. 476 FÁTIMA DO SUL - MS, QUARTA-FEIRA,  14 DE JULHO DE 2021 PÁGINA 01 DE 02

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

PREFEITA
ILDA SALGADO MACHADO
Vice-Prefeito 
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE
Chefe de Gabinete
MARIA JANE DA SILVA BORGES
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo
DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS
Secretário Municipal de Assistência Social
RENATA DANTAS LAMIN
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
RODRIGO SILVA GARIB

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
JULIÃO BISPO VIEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública
CLAUDIO CESAR RIBAS DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS
Secretário Distrital
LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procurador Geral do Município 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS,
Controladora Geral do Município 
ISABEL INES PIVETA

DECRETO

DECRETO N.º 102/GP/21, DE 14 DE JULHO DE 2021.

Prorroga a vigência do Decreto Municipal n.º 091/GP/21, de 30 
de junho de 2021, alterado pelo Decreto Municipal n.º 095, de 
5 de julho de 2021, e dá outras providências.

	 A PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS, 
no uso da atribuição que lhe confere o inciso VII do artigo 48 da 
Lei Orgânica do Município;
	 DECRETA:
	 Art. 1º Fica prorrogada a vigência do Decreto 
Municipal n.º 091/GP/21, de 30 de junho de 2021, alterado pelo 
Decreto Municipal n.º 095, de 5 de julho de 2021, e dá outras 
providências, de 15 a 22 de julho de 2021.
	 Art. 2º Este Decreto entra em vigor no dia 15 de julho 
de 2021. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO 
SUL-MS, em 14 de julho de 2021.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 014/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2021

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso 
do Sul, através do presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado da licitação na modalidade 
Carta Convite nº 014/2021, que versa sobre o fornecimento de 
materiais Gráficos para as diversas Secretarias do município de 
Fátima do Sul/MS, conforme descrição no Anexo I que faz parte 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
deste Edital, resultou no seguinte: a empresa GEREMIAS VIEIRA 
VASCONCELOS - ME, venceu os itens de 01 à 39, totalizando os 

itens fica um valor total de R$ 68.067,40 (sessenta e oito mil 
sessenta e sete reais e quarenta centavos).

Fátima do Sul - MS, 12 de julho de 2021.
         ROBERTA DE LIMA

Presidente da CPL

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N° 014/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2021

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo 
nº. 042/2021 referente a Carta Convite nº. 014/2021, que tem 
como objeto o fornecimento de materiais Gráficos para as 
diversas Secretarias do município de Fátima do Sul/MS, conforme 
descrição no Anexo I que faz parte deste Edital, considerando 
que foram observados os prazos recursais, nos termos do art. 
43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993, em sua atual 
redação, HOMOLOGA E ADJUDICA o procedimento licitatório 
em nome da empresa GEREMIAS VIEIRA VASCONCELOS - ME, 
no valor total de R$ 68.067,40 (sessenta e oito mil sessenta e 
sete reais e quarenta centavos).

Fátima do Sul, MS, em 13 de julho de 2021.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

LICITAÇÃO



PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 002/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021

Partes:
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, 
MS 
CRÉDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS 
LTDA

OBJETO: Contratação de Empresa especializada nos Serviços de 
Consultoria de Valores Mobiliários, no âmbito de investimentos, 
voltados aos Regimes Próprios de Previdência Social para o 
IPREFSUL - Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Municipais de Fátima do Sul – MS.

VALOR: R$ 4.980,00 (quatro mil novecentos e oitenta reais), 
sendo R$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais) mensais
Fundamento Legal: inciso II, do artigo 24 da Lei Federal nº. 
8.666/93 e alterações posteriores.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS, em 12 de 
julho de 2021.

RITA DE CÁSSIA GUIMARÃES LEONEL
Presidente da CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 002/2021

EXTRATO DO CONTRATO 002/2021

PARTES:	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL, MS
CRÉDITO E MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIARIOS LTDA

OBJETO:	O presente contrato tem por objeto, na forma 
e condições abaixo referidas, a Contratação de Empresa 
especializada nos Serviços de Consultoria de Valores Mobiliários, 
no âmbito de investimentos, voltados aos Regimes Próprios de 
Previdência Social para o IPREFSUL - Instituto de Previdência 
Social dos Servidores Municipais de Fátima do Sul – MS.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global estimado é de R$ 4.980,00 (quatro mil 
novecentos e oitenta reais), sendo R$ 415,00 (quatrocentos e 
quinze reais) mensais.

DOTAÇÃO: Projeto / Atividade: 2096 Manutenção das Atividades 
do IPREFSUL
			   33.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiro – Pessoa Jurídica

DATA:13/07/2021

FORO:Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:	 Marivaldo Silva de Souza, Diretor Presidente; 
Eduardo Balconi Nakamura, representante da Contratada; e, as 
testemunhas: Elizete Cristina Góes dos Santos e Eliane Giasson.

ANO IV nº. 476 FÁTIMA DO SUL - MS, QUARTA-FEIRA,  14 DE JULHO DE 2021 PÁGINA 02 DE 02

IPREFSUL


		2021-07-14T16:26:33-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




